[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №2

[bookmark: bookmark25]Рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в сельском поселении Тепляковский сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан

« 21  » января 2022 г.                                                                             с. Тепляки

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Раянов Мадис Гадельянович
	Глава сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ , председатель

	Бакирова Рита Федоровна
	Специалист первой категории  администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ, заместитель председателя

	Такиуллина Эльмира Фанусовна
	Управляющая делами сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ, секретарь

	Петухов Александр Иванович
	 директор-главного бухгалтера МКУ ЦБСП , член рабочей группы(по согласованию)

	Зиннатуллина Эльвира Радиковна
	Начальник отдела по земельным , имущественным  отношениям и муниципальным закупкам администрации муниципального района Бураевский район
(по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Проведение анализа перечня муниципального имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в сельском поселении Тепляковский сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан.
2.Об утверждении прогнозного плана дополнения перечня муниципального имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в сельском поселении Тепляковский сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан на 2022 год.
3.Об утверждении прогнозного плана предоставления муниципального имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в сельском поселении Тепляковский сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан на 2022 год.

ВЫСТУПИЛИ: Специалист первой категории  администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет Бакирова Р.Ф.

РЕШИЛИ:
1. Доклад Бакировой Р.Ф. принять к сведению.

2. Утвердить прогнозный  план дополнения перечня муниципального имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в  сельском поселении Тепляковский сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан на 2022 году согласно приложению №1.
3. Утвердить прогнозный план предоставления муниципального имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в сельском поселении Тепляковский сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан на 2022 году согласно приложению №2.

Председатель рабочей группы    :                                   Раянов М.Г.

Секретарь рабочей группы  :                                            Такиуллина Э.Ф.

2

      Приложение №1

Прогнозный план дополнения перечня муниципального имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в сельском поселении Тепляковский сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан на 2022 год.

	№ п/п
	Уровень собственности
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и единицы измерения (площадь, глубина, иное)
	Значение
типа измерения
	Планируемый срок включения в перечень имущества (квартал)

	1
	Собственность сельского поселения
	Земельный участок для сельскохозяйственного производства
	Республика Башкортостан, Бураевский район, Тепляковский сельсовет
	02:17:000000:1122
	кв.м
	1193211,0
	1

                                                                           Приложение №2

Прогнозный план предоставления муниципального имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в  сельском поселении Тепляковский  сельсовет муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан  на 2022 год

	№ п/п
	Уровень собственности
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества**
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и единицы измерения (площадь, глубина, иное)
	Значение
типа измерения
	Планируемый срок передачи в аренду (квартал)
	Планируемый тип
правообладателя (субъект
МСП/ самозанятый)

	1.
	Собствен-ность сельского поселения
	Земли  сельскохозяйственного назначения, для возделывания сельскохозяйственных культур
	Республика Башкортостан, Бураевский район, Тепляковский сельсовет
	02:17:000000:1534
	кв.м
	2520000 +/-13890
	4
	МСП

	2.
	Собствен-ность сельского поселения
	Нежилое помещение
	Республика Башкортостан, Бураевский район,               д. Арняшево, ул. Мира , д 24
	02:17:140201:123
	кв.м
	75,90
	3
	МСП

	3.
	Собствен-ность сельского поселения
	Нежилое помещение
	РБ, Бураевский район, с. Тепляки, ул. Интернаци-ональная, д. 41
	02:17:140901:462
	кв.м
	16,1
	2
	самозанятый

	4.
	Собствен-ность сельского поселения
	Земельный участок для сельскохозяйственного производства
	Республика Башкортостан, Бураевский район, Тепляковский сельсовет
	02:17:000000:1122
	кв.м
	1193211,0
	1
	МСП